

Foran Afrikasesongen!

Mens kampene på østfronten snart vil skifte karakter når de går inn i vinterstadiet, kan vi vente at krigen på de andre viktige frontene står umiddelbart foran aktivisering. - Det blir vel først og fremst kampene i Nord-Afrika som kommer til å fange vår største interesse, for det står ikke til å nekte at Rommels styrker erfarende når selve hjertet av Egypt. Når dertil kommer den glans som knytter seg til Rommels navn etter de dristige og taktisk dyktigegjennomførte manøvrer som tidligere år skaffet ham den truende strategiske posisjon - er det rimelig at vi imøteser de kommende kampe med en viss spenning. Vi kan sikkert regne med at Hitler vil gjøre store anstrengelser for å erobre Egypt, både fordi en slik erobring er et viktig militært mål i seg selv, og fordi det vil skaffe ham en gunstig posisjon for videre framtrengen i det nære øst. Når dertil kommer at det vil bety et betydelig prestisjetap for England og mulig spille Tyrkia inn i Tysklands fangarmer, og sist men ikke minst bringe den vaklende hjemmefront en kraftig stimulans, forstår vi at målet virker så besnærende at Hitler vil sette alt inn på å nå det.

Selv om en slik utvikling neppe ville bety en militær katastrofe for England og vestmaktene, så vil dog resultatet av kampene i Nord-Afrika ha så stor betydning at vi sikkert kan regne med at de allierte ikke bare vil sette alt inn på å forsvare Egypt, men også forsøke å rette et tilintetgjørende slag mot aksens styrker. Vi vet at begge parter har fått store forsterkninger, men hvordan det relative styrkeforhold er, derom foreligger det selvsagt ingen opplysninger. En ting er dog sikkert, og det er at Rommel har et ikke ubetydelig handicap i sine lange og besværlige forsyningslinjer, og det er sikkert ikke uten

grunn at de ledende menn innen den allierte leir synes å se på stillingen med ro og tillit. - Imens er sikkert begge parter iferd med de siste feberaktige forberedelser for offensiven. Den som først blir ferdig og først slått til, vil muligens allerede i kampens første fase kunne skaffe seg en viss fordel. Vi bør neppe regne med at kampene vil foregå etter tidligere prøvet oppskrift. Mange nye og overraskende trekk vil nok komme til å prege kampene, og det er slett ikke sikkert at det denne gang bare blir en front i Nord-Afrika.

+++++++

Trälleborg - Sassnitz.

Den tyske fergen Deutschland er blitt senket med mange tyskere soldater ombord. Ialt er nå 4 ferger i denne ruten blitt senket eller skadet.

+++++++

Spioner!

Quisling sender stadig folk over til Sverige for b.å. å spionere blant de norske flyktningene. Enkelte av disse som kommer over, hevder at de er kommet fordi de har raket uklar med naziledelsen her hjemme i Norge, mens andre kommer som angivelige jössinger. Selv om de fleste av disse ikke har held med seg fordi de er kjent og blir tatt vare på, så må det bestemt henstilles til enhver nordmann som komert til Sverige - enten det nå er som flyktning eller i fullt legitime erende - at han ikke forteller om illegitim virksomhet som han eventuelt har kjenskap til hjemmefra.

+++++++

Marineminister Alexander opplyste forleden at 530 av aksens ubåter var senket eller skadet av engl. og amerikanerne siden krigen begynte. Hertil kommer da de senkningene som russerne og franskmennene har forårsaket.

+++++++

London radio 20. og 21. oktober.

---- Kampene i Stalingrad fortsetter. De tyske angrep slås tilbake, og tyskerne har ikke hatt noen framgang siden de mandag erobret et kvartal i byens nordlige del. - Timosjenkos angrep n.v. for byen har fortsatt lokal framgang, og er det meldt at 6 befestede stillinger er tatt fra tyskerne. - I Kaukasus fortsetter de harde kampene og i Mosdokområdet har russerne gjenerobret en landsby.

---- Fra Egypt er meldt om betydelig øket all. luftaktivitet mot fiendens baser og forsyningslinjer. Angrepene mot Malta har avtatt i styrke. - Brit. ubåter har i Middelhavet senket 4 fiendtlige forsyningskip.

---- I Stillehavsområdet foretar amerikanske fly kraftige angrep mot jap. styrker og forsyninger som er satt iland på Guadalcanar i Salomongruppen. - På Ny Guinea blir jap. fortsatt presset tilbake.

---- De nye Moskito bombefly foretok tirsdag ettermiddag vellykket angrep fra lav høyde mot mål i Hannover, Bremen og Wilhelmshaven.

---- General Smuts talte på Trafalgardagen til det samlede brit. over- og underhus. Han sa bl.a. at de første 3 krigsår hadde de all. intet annet valg enn å holde seg på defensiven, men nå var de ferdige med oppstillingen av styrkene og alt ligger tilrette for den store offensiven. Om situasjonen i Stillehavet uttalte han at Japan nå har sett skriften på veggen. Han beklaget ikke hendelsene i Pearl Harbour som var jap. vellykkede start i krigen, for nettopp denne hendelsen bragte den all. amerikaner med en gang midt opp i krigen.

---- På Trafalgardagen ble det kunngjort at 2 nye brit. slagskip, hver på 35.000 tonn, var satt i tjeneste.

---- De Gaulle har i en radiotale oppmuntret franskmennene til fortsatt å motsette seg gjennomføringen av Levals planer m.h.t. hverving av arbeidere til Tyskland.

London radio torsdag den 22. oktober.

---- I Stalingrad har byens forsvarere fortsatt slått de tyske angrep tilbake, og er det nå 3 dage siden tyskerne har hatt framgang. Tvertimot er det meldt at russerne har tatt tilbake noen huser i de nødlige fabrikkstrøk. Det har vært et vedholdende regnvær ved Stalingrad og terrenget rundt byen er som en eneste hengemyr. Nord for byen har den første sne fallt. - Fra Kaukasus er meldt at de tyske angrep også her synes å slakke av. - Russiske friskarere opererer med stort held bak de tyske linjer på flere steder av russefronten og ødelegger de tyske forsyningslinjer. Det er meldt at flere jernbanetog er bragt til avsporing. - I Svartehavet har russ. senket 3 fiendtlige hjelpeskip og ett forsyningskip på tilsammen 13.000 tonn.

---- Den allierte flyoffensiv i Nord-Afrika fortsetter med uforminsket styrke. Det er ikke meldt om noen virksomhet tillands. - Flyangrepene mot Malta er praktisk talt opphørt. På 12 dage har aksent mistet 122 fly ved disse angrep.

---- Enmanns jagerfly angrep igår ved dagslys for første gang mål innenfor de tyske grenser. Dortmund og Ems var hovedmålene. - Amerikanske flyvende festninger var over Frankrike igår. - Ved norskekysten har et brit. fly torpedert og senket et tysk forsyningskip.

---- Den chilenske regjering er blitt rekonstruert, og er man derved gått klar den tidligere aksevevnlige utenriksminister. Han er ikke med i den nye regjering.

---- I anledning den siste torpedering av fergen Deutschland meldes det fra Sverige at fergetrafikken mellom Tyskland og Sverige nå er blitt helt innstillet.

---- Blant en kontingent som er utvekslet fra Shanghai var det også endel nordmenn. De forteller at alle gjenværende nordmenn i Shanghai har det bra.

Send videre.